Dixi primo q̄ pmo debem⁹ p si-
derare arborē cō-
paratōne generalē Lū dicit. Omnis arbor
paratur autē in scriptura sacra homo arbor
ri Juxta illud **Darci. viij.** Uideo hoies
q̄si arbores. hñt enī quādā similitudinē
vinēdo. Sūt autē tria in arborē. scz ingres-
sus vt plantatio. pgressus vt pullulatio. et
egressus vt defectio. Plantat homo cū cō-
cipitur. z q̄ ad hoc cū dolore z fetore. **Uñ**
Innocentius de vilitate hūane p ditionis
Si p sideret hō pisces q̄s fecit deus ex aq̄
astra z planetas ex igne. hoiem ex terra vi-
lissima. **Job. iij.** Comparatus sum lutro z assi-
millatus sum fauille z cineri. Sicut autēz
post plantationē nutrit arbor humore ter-
reo. Sic hō post pceptionē sanguine men-
struoso fatis horrido. ex cui⁹ cōtractu fru-
ges nō germināt. arefcūt arbusta. moriunt
tur berbe. canes in rabie vertunt. Et hō cū
do vritur tam nobiles q̄ ignobiles. sūt
magistrū de naturis rez. Pgressus ho-
mints est crementū post natiuitatez. qd est
miserabile. Nā cū terrenascētia pducit ex
se frondes flores fructus z honesta semia.
Homo pferit ex se lendes. pediculos. lum-
bicos z stercoza. Et illis prodit vinū ole-
um z balsamū. Ex hoie spunt vna z fetoz
stercoz. **Uñ** homo ē arbor euerfa. q̄a capil-
li sunt q̄si radices. caput truncus. pectus vt
stipes. brachia cū tibijs vt frondes. digiti
cū articulis vt folia. In egressu etiā hō cō-
parat arborē. q̄a sicut arbor adueniēte hie-
me dedinat z arefcit. Sic hō moriēdo oia
pde z pminat omibz. Hoc oñdit stat⁹ mor-
tis scz senectus. cui⁹ cor affligit. caput pccu-

titur. languet spiri⁹. fetet anhelit⁹. facies
rugat. statura curuat. caligant oculi. vacil-
lant articuli. nares effluūt. capilli defluūt.
tremit tactus. deperit acrus. dētes purre-
scunt. aures surdescūt. **Uñ** tunc hō est si-
cut arbor antiqua q̄ ad nihilū valet nisi ad
ignem. Et in hac generali cōparatiōe om-
nes hoies cōueniūt. vnde q̄ ad hoc bene i-
themate dicit. **Omnia arbor. q. d.** Omnis
hō tam nobilis q̄ ignobilis. diues et paup.
paruus z magn⁹ quo ad naturales ingres-
sum pgressum z egressum ē sicut arbor.

Dixi secūdo q̄ debem⁹ p si-
derare bone
z male arboris differentē p ditionēz in hoc
Lū additur bona. Est enim arbor triplet.
Quedā enī est q̄ affert fructū malū. Secūda
que affert fructū vanum z nullū. Tertia q̄
affert bontiz. De pma arbore dicit **Amos**
vi. Conuertisti fructū iusticie in absinthiū
Dñe vero malū est malū. sed puertere bo-
num in malū est pessimū. Multi sunt qui
bona faciūt. sed illud praua intentiōe cor-
rumpunt. Et sic tales sunt filies arboribz
q̄ fructus pulchros in apparentia faciunt.
sed intus amaritudie pleni sūt. Et isti sūt
similes cigno cuius penne sunt exteri⁹ al-
be. caro autē multū nigra z macra z ad di-
gerendū dura. Secūda arbor est que affert
fructum vanū vel nullūz. De qua dicit **Osee**
ii. Lū radix eozū ericacata sit nequaq̄ fru-
ctum facient. Hi sunt de quibz dicit **Luce**
viij. Quid semē cecidit sup petra. z na-
tum aruit. q̄a nō hēbat humores. z signifi-
cat eoz prauoz humore grātie carēntiū. in
quo quicqd ad temp⁹ nascit boni. cito are-
fcit. ppter frigiditatē z siccitatē cordis. i. ma-
le z obdurate volūtatis. Tertia arbor est
que affert fructū bonum. De qua hic dicit
q̄ affert fructū bonū. **Ubi** sciendū q̄ boni-
tas arboris attendit ex tribz. scz ex frōdibz
ex floribz z ex fructibz. Sunt enī quedā ar-
bores que hñt frondes sine floribz. z signi-
ficāt illos qui hñt vba sine operibz **Mat-**
thē. xxi. **Ubi** tps vidēs arborem fieri sec⁹
viam venit ad eam. et nō inuenit in ea nisi
folia tñi. Et ait illi. Nunq̄ ex te fructus na-
scat amplius. Sicut enim homibz hñtibz pul-
chra verba de deo sine operibz. de quibz in
fine hic dicitur. **Nō** omnis q̄ dicit mihi dñe
zē. sed qui facit zē. Alie sunt arbores hñtes
flores sine fructibz. z significāt illos qui fa-